ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2021 г. N 423-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОТБОРА ПРИ ПРИЕМЕ ЛИБО

ПЕРЕВОДЕ

В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИЛИ ДЛЯ

ПРОФИЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.12.2013 N 1669-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", Областным законом от 10 марта

1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области", Законом

Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-ОЗ "Об образовании в
Свердловской области" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести в Порядок организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в государственные образовательные организации Свердловской

области и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденный

Постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2013 N 1669-ПП

"Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в государственные образовательные организации Свердловской

области и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения" ("Областная

газета", 2014, 11 января, N 3) с изменениями, внесенными Постановлением

Правительства Свердловской области от 01.04.2021 N 182-ПП, следующие
изменения:

в пунктах 9, 16 и 35 слова "дополнительными предпрофессиональными

образовательными программами в области физической культуры и спорта"

заменить словами "дополнительными образовательными программами

спортивной подготовки".

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ